CONSISTENTE EN: 1. MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MERCEDES
DE CALAHORRA. 2. MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA
MERCEDES DE CALAHORRA" según recursos de la vigencia 2025, y cuyo presupuesto oficial
estimado asciende a la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($389.881.786) Incluye AIU y
demás impuestos tasas y contribuciones, a cargo del siguiente certificado de disponibilidad
presupuestal:

RUBRO

2.3.2.02.02.006

CDP:2025000220 DEL 29/10/2025

FUENTE

1256
1301

1309

VALOR

$380.881.706

Que el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015 establece que la Entidad,

[...]

MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MERCEDES
DE CALAHORRA. 2, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA
MERCEDES DE CALAHORRA" en las condiciones establecidas en los estudios y documentos
previos y el pliego de condiciones definitivo, con un presupuesto oficial estimado de TRESCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA
Y SEIS PESOS ($389.881.786) Incluye AIU y demás impuestos tasas y contribuciones, a cargo del
siguiente: CDP: 2025000220 DEL 29/10/2025.

ARTÍCULO SEGUNDO. - Adelantar el presente proceso por la modalidad de licitación pública
conforme lo regulado por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto Único Reglamentario